
納
付
勧
奨
等
コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー

　
「
泉
佐
野
市
国
民
健
康
保
険
料
納

付
勧
奨
等
コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー
」で
は
、

市
が
業
務
委
託
し
た
民
間
企
業
の
電

話
オ
ペ
レ
ー
タ
ー
が
、
次
の
業
務
を

行
っ
て
い
ま
す
。

●
納
付
の
勧
奨
、
口
座
振
替
の
推
進

…
国
民
健
康
保
険
料
・
後
期
高
齢
者

医
療
保
険
料
な
ど
を
納
め
忘
れ
て
い

る
人
へ
納
付
を
呼
び
か
け
ま
す
。

●
特
定
健
診
や
ジ
ェ
ネ
リ
ッ
ク
医
薬

品
の
案
内
…
特
定
健
診
の
受
診
勧
奨

や
ジ
ェ
ネ
リ
ッ
ク
医
薬
品
の
利
用
勧

奨
を
行
い
ま
す
。

還
付
金
詐
欺
に
ご
注
意
く
だ
さ
い

　

市
役
所
の
職
員
や
コ
ー
ル
セ
ン

タ
ー
の
オ
ペ
レ
ー
タ
ー
が
、
Ａ
Ｔ

Ｍ
機
（
現
金
自
動
預
け
払
い
機
）

を
利
用
し
た
現
金
振
込
を
お
願
い

す
る
こ
と
や
、
キ
ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー

ド
の
暗
証
番
号
を
お
伺
い
す
る
こ

と
は
、
一
切
あ
り
ま
せ
ん
。

申
請
免
除
・
納
付
猶
予

　

令
和
４
年
度
の
申
請
を
受
け
付
け

て
い
ま
す
。

※
昨
年
度
に
継
続
申
請
が
承
認
さ
れ

て
い
る
場
合
、
申
請
の
必
要
は
あ
り

ま
せ
ん
。

対
象　

7
月
〜
来
年
6
月
分
保
険
料

※
詳
し
く
は
、
広
報
7
月
号
を
ご
覧

に
な
る
か
問
い
合
わ
せ
て
く
だ
さ
い
。

国
民
健
康
保
険

問
合
先　

国
保
年
金
課

国

民

年

金

申
請
・
問
合
先　

国
保
年
金
課

広報いずみさの 令和4年8月号13

泉南府税事務所からのお知らせ
　個人事業税の納税通知書と第1・2期分の納付書を送付しま
す。各納期限までに納めてください。
※年間税額が1万円以下の場合は、第1期分の納付書のみです。
●第1期分納期限…8月31日㈬
●第2期分納期限…11月30日㈬
納付場所・方法　
●府税事務所
●府の指定金融機関、指定代理金融機関もしくは収納代理金融機関
●コンビニエンスストアなど
●Pay-easy（府税の収納を扱う金融機関〔ゆうちょ銀行を除く〕
の対応方法により納付が可能）
●au PAY（請求書支払い）　●d払い請求書払い　●PayB
●PayPay請求書払い　●LINEPay請求書支払い
●楽天銀行コンビニ支払いサービス
　また、納期限日に指定口座から自動引き落としされる口座振
替制度もご利用ください。
問合先　泉南府税事務所（☎439-3601）
※詳しくは、問い合わせてください。府税のホームページもご
覧ください。検索は「府税あらかると」で

税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

〜
個
人
事
業
者
の
消
費
税
及
び

地
方
消
費
税
の
中
間
申
告
と
納
付
〜

　

個
人
事
業
者
で
、
令
和
３
年
分
の

確
定
消
費
税
額
（
地
方
消
費
税
は
含

み
ま
せ
ん
）
が
48
万
円
を
超
え
る
人

は
、
消
費
税
及
び
地
方
消
費
税
の
中

間
申
告
と
納
付
が
必
要
で
す
。
中
間

申
告
の
方
法
に
つ
い
て
は
、「
前
年

実
績
に
よ
る
中
間
申
告
」
と
「
仮
決

算
に
基
づ
く
中
間
申
告
」
の
２
つ
の

方
法
の
い
ず
れ
か
に
よ
る
こ
と
が
で

き
ま
す
。

　

な
お
、「
令
和
３
年
分
の
確
定
消
費

税
額
」
と
は
、
令
和
３
年
分
の
確
定

申
告
に
よ
り
確
定
し
た
消
費
税
の
年

税
額
を
い
い
、
修
正
申
告
若
し
く
は

期
限
後
申
告
を
行
っ
た
場
合
ま
た
は

更
正
も
し
く
は
決
定
が
行
わ
れ
た
場

合
に
は
、
こ
れ
ら
に
よ
っ
て
確
定
し

た
消
費
税
の
年
税
額
を
い
い
ま
す
。

【
前
年
実
績
に
よ
る
中
間
申
告
】

　

令
和
３
年
分
の
確
定
消
費
税
額
に

応
じ
て
、
次
の
表
に
よ
り
算
出
し
た

　納税が困難な場合は、納税の猶予制度がありますので、
早めに相談してください。

中
間
納
付
税
額
を
記
載
し
た
「
消
費

税
及
び
地
方
消
費
税
の
中
間
申
告

書
」
お
よ
び
「
納
付
書
」
を
所
轄
の

税
務
署
か
ら
送
付
し
ま
す
の
で
、
必

要
事
項
を
記
入
の
上
、
税
務
署
に
中

間
申
告
書
を
提
出
す
る
と
と
も
に
、

消
費
税
及
び
地
方
消
費
税
を
納
付
し

て
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
令
和
３
年
分
の
確
定
消
費

税
額
が
４
０
０
万
円
超
と
な
る
場
合

の
中
間
納
付
税
額
な
ど
に
つ
い
て

は
、
税
務
署
ま
で
問
い
合
わ
せ
て
く

だ
さ
い
。

【
仮
決
算
に
基
づ
く
中
間
申
告
】

　
「
前
年
実
績
に
よ
る
中
間
申
告
」

の
方
法
に
代
え
て
、
各
中
間
申
告
対

令和3年分の
確定消費税額

中間申告・
納付の回数 中間納付税額 申告・納付期限

48万円超
400万円以下 年１回

令和3年分の確定
消費税額の12分
の6の消費税額と
その78分の22の
地方消費税額

8月31日㈬

振替納税利用の場合
の振替日（＊）

9月28日㈬

（＊）新たに振替納税を利用するには納付期限〔8月31日㈬〕
までに、「振替納税依頼書」の提出が必要です。

象
期
間
を
一
課
税
期
間
と
み
な
し
て

仮
決
算
を
行
い
、
こ
れ
に
基
づ
い
て

計
算
し
た
消
費
税
額
及
び
地
方
消
費

税
額
に
よ
り
中
間
申
告
・
納
付
が
で

き
ま
す
。

　

な
お
、
こ
の
計
算
に
よ
り
マ
イ
ナ

ス
と
な
っ
た
場
合
で
も
還
付
を
受
け

る
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。（
マ
イ
ナ
ス

と
な
っ
た
場
合
は
、
中
間
申
告
税
額

は
「
０
」
に
な
り
ま
す
。）
ま
た
、
仮

決
算
に
よ
る
中
間
申
告
書
は
、
申
告

期
限
ま
で
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

申
告
・
問
合
先　

泉
佐
野
税
務
署

（
☎
４
６
２・
３
４
７
１
）

市
・
府
民
税 
第
２
期
分
の

納
期
限
は
８
月
31
日
㈬
で
す

問
合
先　

税
務
課

 　

税

イベントなどへの参加の際は手洗いやマスク着用などにご協力ください
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